F) *en musique, majeur*: HOGER. ? mus. enh. p. 153: vocatur autem autentus, -ior quilibet tonus; plagis, minor. ib. p. 181: quid inter se -iores minoresve toni differunt. CARM. var. III 41,4: octo tonis totum constat perpendere cantum/nomine -iorum distinctis atque minoris.

II) *substantif*: A) *positif*: 1) *masc.*, (*en Italie*) *grand*: ANAST. chron. 118,29: orationes tue, o -e, amicos tuos fuligine contaminaverunt. ib. 124,6: quod et Areadnen et -os (μεγάλως) ex senatoribus contristabat. RATHER. epist. 12,1,8: (*de canonicis*) nostre matris Ecclesie -orum. 2) *n. plur.*, *grandes choses*: ATTO VERC. epist. Pauli col. 302,3: Deus non laborat in -is nec fastidit in minimis. ANAST. chron. 168,10: -a sapientem.

B) *comparatif, forme*: marior: DIPLO. Caroli II, II p. 9,15 (a. 861).

1) *sens physique, plus grand, opposé à 'minor'*: ATTO VERC. press. 336,11: a minore usque ad -orem student avaricie. VITA Godefr. I 12 p. 527,27: omnes nos a -iore ad minorem de hoc cenobio... effugatis.

2) *sens social, grand par ses fonctions ou sa classe sociale, opposé à 'minor' ou à 'inferior' (le plus souvent au pluriel, les 'grands' laïques ou ecclésiastiques)*: CHRON. Moissiac. p. 312: episcopos, abbates, sive comites et -iores natu Francorum. TRANSL. Viti 3 p. 30,19: omnes,

qui sub dictione eius erant, -iores, sacerdotes et principes. ALMAN. Niv. p. 160, 12: comites in palatio nobilissimi... et -iores aule regie. LUPUS. epist. (MGH) p. 72,15: presentibus -ioribus ecclesie vestre. ANAST. chron. 236,9: exercitus per -iores suos ad imperatorem ascendere nolens. ATTO VERC. epist. 299,31: multi -iores et inferiores in hoc regno sunt. ADALB. MAGD. chron. (a. 967) p. 177: habito cum omnibus regni -ioribus concilio. ib. a. 919: fratribus et cognatis suis, -ioribus scilicet Francorum. DIPLO. Otton. III 20 (a. 986): omnium -orum minorumque tam presentium quam et futurorum industria. BRUNO QUERF. epist. II p. 703,18: -iores terre. LAMB. TUIT. vita Herib. 1,4 p. 743,12: -iorum meliores ex clericis. CALIXT. II serm. Jacob. col. 1388^B: qui pecuniam, ut aliquos gradus ecclesiasticos accipiant, -ioribus offerunt, damnantur. RADULF. NIGER. p. 68: -am sui partem exercitus perdidit, atque Egilbardum, Anselmum, Rollandum, -iores sui palatii. BERNOLD. chron. (a. 1093) p. 457,4: omnes pene -iores et militares illius provincie ad ipsum catervatim convenere. COD. Mai. Polon. I p. 7 (a. 1099—1118): significatis, frater carissime, regem et regni -iores admiratione permotos, quod pallium tibi... conditione oblatum fuerit. HELM. 51 p. 100,26: consuluit -iores provincie. NICOL. CLAR. epist. 42 col. 1641^A: homines enim monasterii -ioris, -iores fecit in curia. COD. Sil. M. p. 78 (a. 1150): dilecta... Arnoldo... Coloniensis ecclesie preposito -ori... frater Wibaldus... se ipsum et sua universa. RAHEW. gest. 3,48 p. 225,3: consules et -iores civitatis. RADULF. DIC. II p. 10: rex... Henricus... regni convocavit -iores. VINC. KADEL. chron. p. 227: Mesco... prius animos quadam benignitate -orum pretemptat.